artificial channel meant to divert water towards the mill wheel(s).
237

 Sometimes whole rivers 

were diverted into a new bed in order to acquire water for milling, but the work stopped after 

the creation of the new riverbed. For instance, in 1476 when the Pauline monastery of 

Gombaszög (presently part of Slavec in Slovakia) exchanged some properties, the one they 

gave away possessed a number of mill-places by the new bed they had created for the River 

Hernád (for this bed with the later built mills, see Fig. 3). However, there was no mill 

working along this artificial riverbed before it was transferred to a new owner in 1476.
238

235 E.g. Deinde in meatu seu cursu ipsius putei venit ad fluvium Ipol, et descendit in ipsum fluvium ex inferiori 

parte molendini predicti comitis Michaelis et filiorum suorum, et deinde sursum in eodem fluvio Ipol eundo venit 

ad locum antiqui molendini, abhinc vadit ab locum molendini Mark filii Johannis prenotati. MNL OL DL 1617 

and 66 685, edited in: AO, vol. 1. 10‒13 no. 8, Et de illa transitur penes quoddam stagnum lateris a parte 

orientali adiacentis usque ad locum cuiusdam molendini antiqui, ab hinc transit in decursu aque ipsius 

molendinarii et atingit terram Pustawzud alio nomine Agagzug vocatam. MNL OL DL 77 809, edited in: Zichy, 

vol. 4. 178‒185 no. 153, Ab occidente est una terra, que dicitur Kisvar et ibi est unus locus molendini desolatus 

et est molendinum idem Iohannis sartoris et Georgi et Egidi fili Pauli Ianka, sic quod idem molendinum 

vendiderat avus uxoris Georgi, qui vocabatur Iacobus, vinea tamen pertinebat ad ecclesiam de Beel. MNL OL 

DF 207 754, edited at: http://monasterium.net/mom/HU-PBFL/PannHOSB/1433_V_18/charter (last accessed: 

June 16, 2015). 
236 Quandam possessionem suam Fonchol vocatam in comitatu Abawyuariensi existentem inter possessiones 

Bakta Popy Fay Deuecher Toka et inter eandem possessionem Forrow adiacentem et eisdem undique […] 

vicinantem simul cum uno loco molendini sui in quo edificium ad ipsum molendinum aptum et tres rothe lapides 

molares […] situari possunt seu edificari, super fluvio Hornadvyze a plaga occidentali scilicet a parte dicte ville 

Forow adiacente cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis ac sub eisdem metis antiquis et limitacionibus 

quibus ipsam sui predecessores et […] [possi]disset, dedisset, donasset et contulisset. MNL OL DL 2798, edited 

in: AO, vol. 3. 55‒57 no. 43. For a similar case, see: MNL OL DL 43 182. 
237 Firmitatem vinculum quendam locum pro molendino aptum cum canali in superficie possessionis ipsorum 

Wgralregd vocate in fluvio Crisii ex opposito molendini eorum a parte possessionis eiusdem Ladislai Peterd 

predicte existentem pro fabrica molendini eidem Ladislao filio Jacovi dedissent donassent et contulissent immo 

dederunt donaverunt et contulerunt. MNL OL DL 7521. See also: Jankovich, “Adatok a Körösvidék középkori 

vízrajzához,” 337. Intra metas dicte possessionis eorum Eghazasgesen super fluvio Zerethwa aut predicto ryvulo 

Holknecheche locum molendini, ubi unus finis clausure ipsius molendini ad metas ipsorum Nicolai et Ladislai 

filii sui protendi posset et deberet et sine eo ipsum molendinum construi et edificari nequiret, ibi et in tali loco 

iidem Albertus et filii Ewdyn molendinum construi et edificari faciendi haberent facultatem contradictione 

ipsorum Nicolai et Ladislai filii sui in eo, quod finis clausure huiusmodi molendini ad metas eorum 

protenderetur, obviare eisdemque molendino in eodem portionem de regni consuetudine vendicare non 

valentibus. MNL OL DF 275 823 and Modo simili tradiderunt, contulerunt assignarunt antelato Nicolao filio 

Benedicti terram ipsorum cum loco molendini super possesionem Gargow in valle post quam vadit ductus aque 

seu fossatum ad molendinum cum cunctis utilitatibus et pertinentiis […]. MNL OL DL 63 858. 
238 Primo praefati frater Jacobus vicarius et conventus dicti claustri Beatae Mariae Virginis quandam totalem 

sylvam antefati claustri Morichzewge vocatam in comitatu Zempleminiensi circa metas possessionis Kak 

peaedictae adiacentem, quam ab orientali antiquus meatus fluvii Hernad, ab occidentali vero partibus modernus 
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Fig. 3. Gombaszög with the location of the Pauline abbey (marked with the red cross and the 

water mills along the artificial riverbed of the Hernád (First Military Survey) 

Probably, the documents in which reference is made to abandoned (locus molendini 

deserti)
239

 or old (locus molendini antiqui)
240

 mill-places should also be connected to this, 

most logical and widely accepted, meaning of the expression locus molendini. One case is 

particularly note-worthy, because it shows that for contemporaries a lost mill may have 

carried a different meaning than a mill-place. In 1358, King Louis I (the Great) gave lands 

away to the Pauline abbey of Kékes (today Pilisszentlászló in central Hungary). The monks 

received lands that surrounded their newly founded monastery, for instance by the stream 

bearing the same name as the site of the abbey – Kékes – a lost and ruined mill (molendinum